
29/09/2021 08:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964387&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 

Às 19:28 horas do dia 23 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. CARLA BAKSYS PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23000024460201947, Pregão nº 00013/2021. 

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.839.491,7600
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.347.537,6600 , com valor negociado a R$ 2.347.503,8800 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático policromatico a4 - de 26 a 40 ppm

 2 - Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a3

 3 - Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a3

 4 - Aluguel de impressora , multifuncional , plotter ,scanner

 5 - Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 policromática sem papel

 6 - Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 sempapel

 7 - Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a3 policromática sem papel

 8 - Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a3 monocromática sem papel

 9 - Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 sempapel

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático policromatico a4 - de 26 a 40 ppm
Descrição Complementar: Impressora Executiva Multitarefa MFP A4 Policromática 30 PPM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 474.264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 350.000,0000 , com valor negociado a R$ 349.983,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 350.000,0000, Valor Negociado : R$ 349.983,0000
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a3
Descrição Complementar: Impressora Corporativa Multitarefa MFP A3 Policromática 40 PPM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.192.989,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 900.000,0000 , com valor negociado a R$ 899.996,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 900.000,0000, Valor Negociado : R$ 899.996,4000
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a3
Descrição Complementar: Impressora Alto Volume Multitarefa MFP A3 Policromática 45 PPM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 123.197,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 , com valor negociado a R$ 94.999,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 95.000,0000, Valor Negociado : R$ 94.999,6800
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Aluguel de impressora , multifuncional , plotter ,scanner
Descrição Complementar: Impressora Grandes Formatos Policromática
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 74.947,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.711,6600 , com valor negociado a R$ 40.711,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 40.711,6600, Valor Negociado : R$ 40.711,3200
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 policromática sem papel
Descrição Complementar: Página Impressa Policromática A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 628.155,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 628.155,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 628.155,0000
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 sempapel
Descrição Complementar: Página Impressa Monocromática A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 237.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 237.600,0000 .

Eventos do Item



29/09/2021 08:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=964387&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 237.600,0000

Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a3 policromática sem papel
Descrição Complementar: Página Impressa Policromática A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 91.030,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 80.000,0000 , com valor negociado a R$ 79.987,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 80.000,0000, Valor Negociado : R$ 79.987,5000
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a3 monocromática sem papel
Descrição Complementar: Página Impressa Monocromática A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.571,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.571,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 5.571,0000
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 sempapel
Descrição Complementar: Metro Linear Grandes Formatos Policromático
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.737,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 , com valor negociado a R$ 10.499,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2021 19:27:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance : R$ 10.500,0000, Valor Negociado : R$ 10.499,9800
Homologado 23/09/2021 19:28:07 CARLA BAKSYS PINTO

Fim do documento


